

# 令和6年度 生コンクリート標準価格表

(本価格表には消費税は含まれておりません。)

## 長岡地区生コン事業協同組合

組合員：長陵北越生コン(株) 藤村クレスト(株) 大和コンクリート(株)  
新潟太平洋生コン(株) (株)今町ブロック瓦工業 栃尾産業(株)  
(株)柏崎生コン 長栄工業(株)

〒940-2127 長岡市新産4丁目4番地4  
TEL (0258)46-9595(代)  
FAX (0258)46-9597  
E-mail : naganama@crux.ocn.ne.jp

### 長岡地区生コン事業協同組合製造工場名簿

令和5年度 全国統一品質管理監査合格工場

#### 株式会社今町ブロック瓦工業 生コン部

〒954-0111 見附市今町7丁目8番17号 ☎ (0258) 66-3098  
FAX 66-3279

#### エヌシー株式会社

〒949-5403 長岡市越路中島18番地1 ☎ (0258) 41-3666  
FAX 41-3668

#### 長陵北越生コン株式会社

〒940-1161 長岡市左近町1020番地 ☎ (0258) 36-4701  
FAX 36-4727

#### 藤和生コン株式会社

〒949-5406 長岡市浦4145番地 ☎ (0258) 22-1138  
FAX 22-1236

#### 栃尾産業株式会社

〒940-0203 長岡市楡原705番地1 ☎ (0258) 52-1538  
FAX 52-5004

## 【普通コンクリート価格】

普通セメント			
呼び強度	粗骨材最大寸法		標準価格 (円/㎡)
	25mm	40mm	
	スランプ(cm)	スランプ(cm)	
18	8・12・15・18	5・8・12・15	<b>21,500</b>
21	8・12・15・18・21	5・8・12・15	<b>22,000</b>
24	8・12・15・18・21	5・8・12・15	<b>22,500</b>
27	8・12・15・18・21	5・8・12・15	<b>23,100</b>
30	8・12・15・18・21	5・8・12・15	<b>23,700</b>
33	8・12・15・18・21	—	<b>24,300</b>
36	8・12・*(15・18・21)	—	<b>26,200</b>
40	*(12・15・18・21)	—	<b>27,000</b>
42	*(12・15・18・21)	—	<b>27,600</b>
45	*(12・15・18・21)	—	<b>28,200</b>
曲げ 4.5	2.5	2.5	(注) <b>23,300</b>
	6.5	6.5	<b>24,800</b>

**高炉セメントB種 割増料金**  
普通セメントに**200円**を加算した価格になります。

早強セメント 割増料金	
普通セメントに、次の <b>割増額</b> を加算した価格になります。	
呼び強度	割増額 (円/㎡)
18	<b>1,100</b>
21	<b>1,100</b>
24	<b>1,300</b>
27	<b>1,600</b>
30	<b>1,800</b>
33	<b>2,000</b>
36	<b>2,200</b>
40	<b>2,400</b>
42	<b>2,600</b>
45	<b>2,900</b>
曲げ 4.5	<b>2,200</b>

\*印については高性能 AE 減水剤使用  
(注)呼び強度 曲げ 4.5、スランプ 2.5 cm 舗装コンクリートは運搬費を含みません。別途協議となります。

●別途計算による価格設定について

- ①上記の標記以外の配合を指定になる場合    ②単位水量上限値指定の場合

## 【特殊コンクリート価格】

名称	標準価格 (円/㎡)
モルタル	1 : 1 <b>36,500</b>
	1 : 2 <b>30,000</b>
	1 : 2.5 <b>28,300</b>
	1 : 3 <b>26,500</b>
	1 : 4 <b>25,000</b>
豆砂利コンクリート (C300 kg/㎡)	<b>23,600</b>

### ★割増を要する加算額等

1. 小型車指定割増  
2,500円/㎡加算となります。
2. 少量割増  
1回の注文数量が1㎡未満の場合、4,000円/回加算となります。
3. 早朝・夜間及び休日割増  
それぞれ、別途実費精算となります。
4. 特殊地域割増  
特殊地域指定区域に搬入の場合は、1,500円/㎡加算となります。
5. 特殊混和材(剤)を使用した場合は、別途加算となります。
6. 吹付モルタル等荷卸しに時間がかかる場合、出発時間から2時間経過以降別途料金が加算となります。

(注)上記以外の配合は別途協議となります。

★工場渡しについては、2,000円/㎡割引となります。

★残コン戻りコンが発生した場合、5,000円/㎡の料金が発生します。なお、1㎡未満は、3,000円/台となります。

★検査のための試験や試し練りを、生コン工場に依頼される場合は、新潟県生コンクリート工業組合のコンクリート試験代行料金表によります。

■ 工事現場への生コン車両の誘導及び工事現場内の車両誘導は、購入者側でお願いいたします。

### ■ 消費税の取り扱いについて

- ① 見積書、注文書、注文請書、契約書については「税抜き表示」といたします。
- ② 請求書、領収書は表示価格と消費税額を「別建て表示」し、合計額が取引額となります。